

## **Koronapassia koskeva tartuntatautilain muutos HE 131/2021 vp**

Forum Artis kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa.

Koronapassi on tarpeellinen ja toimiva väline tilanteessa, jossa yleisvaarallinen tartuntatauti edellyttää rajoituksia joihinkin yhteiskunnan toimintoihin. Covid19-pandemian suhteen koronapassi on valitettavan myöhässä, mutta on kuitenkin hyvä, että järjestelmä luodaan mahdollisia uusien virusvarianttien aiheuttamien tartuntaryppäiden tai tulevaisuuden pandemiatilanteita varten. Forum Artis rohkaisee koronapassin laatijoita tutustumaan muualla Euroopassa käytössä oleviin sovelluksiin ja käyttämään niitä hyväksi suunnittelussa, jotta järjestelmä saadaan mahdollisimman nopeasti käyttöön Suomessa.

On myös kannatettavaa, ettei koronapassia vaadita alle 12-vuotiailta.

Forum Artis haluaa muistuttaa jo aiemmin esille tuomastaan tarpeesta uudistaa pikaisesti koko Tartuntatautilaki. Nykyisellään laki on sekava ja mutkikas ja kohtelee elinkeinoja eriarvoisesti. Toimivalta on jakautunut monille eri toimijoille: kunnille, aluehallintovirastoille ja valtioneuvostolle. Tämän vuoksi on aiheellista pelätä, että eri tahot asettavat toisistaan poikkeavia rajoituksia, joita ei voida ohittaa edes koronapassilla.

Sekä rajoitusten että niistä vapautumisen koronapassin avulla pitää olla ennakoitavissa, ja jos rajoituksissa ei oteta käyttöön koronapassia, niiden laajuus ja vaikutus täytyy olla yhdenvertainen eri alojen välillä samankaltaisissa olosuhteissa.

Puolitoista vuotta kestänyt sekavuus ja epäoikeudenmukaisuus kulttuuritapahtumien kohtelussa verrattuna muuhun yhteiskuntaan ei saa jatkua. Forum Artisin toive on, että lakeja ja toimia yksinkertaistetaan, eri toimijoiden päätökset noudattavat realistista tilannearviota ja tasa-arvoisuutta elinkeinojen välillä ja päättäjien toimet tehdään nykyistä merkittävästi helpommaksi ennakoida. Kulttuurialalla projekteihin sitoutuu aikaa, ja on kohtuullista vaatia päättäjiltä ajoissa kunnollisia arvioita siitä, milloin, missä ja millä tavalla rajoitukset poistetaan ja myös tutkimuspohjaa ja perusteita rajoitusten käytölle.

Helsingissä 22.9.2021

Virpi Hämeen-Anttila, puheenjohtaja

Hanna Kosonen, pääsihteeri

Forum Artis